

Noterat

Finlandssvenskt idémöte i Åbo

Vilket är vårt eget ansvar för vårt modersmål? Vad betyder språklagen för svenskan i praktiken? Den 19 oktober arrangeras ett finlandssvenskt idémöte med rubriken "För svenskan – i tid". Utgångspunkten för idémötet är dels språklagen som trädde i kraft den 1 januari i år, dels Svenska språknämndens förslag till handlingsprogram för svenskan i Finland som lanserades hösten 2003. Bägge dokumenten är till för att användas, diskuteras, debatteras och ifrågasättas.

De som skall diskutera på idémötet är bl.a. personer som i sin yrkesroll eller politiska verksamhet i olika sammanhang bär ett särskilt ansvar för svenskan i Finland. Arrangörer för idémötet är Svenska språknämnden vid Forskningscentralen för de inhemska språken, Justitieministeriet och Svenska Finlands folkting. Vi rapporterar om idémötet i nästa nummer av Språkbruk (4/2004).

Databasen *Finna* uppdaterad

Den bibliografiska databasen *Finna* har kompletterats med material som publicerats efter 2001. Vid uppdateringen gjordes också en del förändringar angående databasens utseende. En nyhet är att *Finna* innehåller länkar till texter som finns på Internet. I nuläget finns cirka 40 länkar till artiklar eller monografier i fulltext.

Finna är en bibliografi över språkvetenskaplig forskning som behandlar svenska som modersmål i Finland. Bibliografien omfattar litteratur om bl.a. allmänspråk, dialekter, talspråk, slang och tvåspråkighet. *Finna* tillkom år 2001 på initiativ av Språkvetenskapliga nämnden vid Svenska litteratursällskapet.

Databasen hittar du på adressen www.sls.fi/finna/finna.htm

Språkbruk på Helsingfors bokmessa

Kom och träffa Språkbruks redaktion på Helsingfors bokmessa den 28–31 oktober! Du hittar oss på den finlandssvenska tidskriftsavdelningen i monter **6 f 10**. Vi delar ut det senaste numret av Språkbruk och tar emot kommentarer om tidningen. Vi arrangerar också en tävling där du kan vinna en årsprenumeration på Språkbruk.

Forskningscentralen för de inhemska språken hittar du i monter **6 f 48**, och där demonstrerar vi bl.a. språkgranskningsprogrammet *Svefix* under mässan.